## Sedrima cōsideratio de primo amore libero nobis concreato.

**H**or liber respectu dei nafaliter et  
indelebilis insit. ē. cōcreat et inser  
tus dñ cōditus est ad imaginez et  
silitudinē dei q p̄sistit in mente noticia et  
amore. **S**z qret p̄tin aliquis quo pacto si  
nafalis amor iste liber dici pot. et si liber,  
quod nafalis. **E**st h̄ calta et grata doctor p̄  
scrutatio. quo p̄cipui inueniēt q sicut  
deo amor p̄ductiū spūscī liberū est q  
tū immurabilis agit et necessario. sic i crea  
tura rōali vel intellectuali. amor p̄sō iſit?

respectu dei. quē aliq̄ sinderisim vocant. li  
cer quodām sit altior et specialior. qui p̄stī  
tuit tertia p̄tē imagis. nec aliud respicit  
bonū qd̄ deū p obiecto et fine vltimo. **I**ste  
iūs amor licet inuariabilis sit et indelibit  
nihilomin spontane ē et vltorneus. aliter  
qd̄ sit amor lapidis grauis ad suis centru  
et hoc rōe cognitōis intellectie cōsiste si  
bi put est scđa p̄s imagis oriēs ex p̄sa q  
est mēoria. nō qdem sensualis respiciens  
pteritū. sī mentalis plectens oēm t̄pis  
d̄vitiā sūmo sup̄grediens. **E**st ergo amor  
iste ex natura sua spontane atq̄ liber q̄uis  
in oppositā p̄tem verti non possit.

**H**Secunda consideratio.  
Hoc iste dei liber. fundamētalis  
est ad oēm affectōem alterā intel  
lectualē. q p̄rie nō d̄r passio. sī opatio. p̄  
portionālē sicut teusynica opatione dele  
ctatur et nullaten passio. Itaq̄ necesse  
est oīa m̄la reduci ad vñū. et mutabilia ad  
inmutabile et fixū. Oportuit ergo oēs af  
fectōes. quāp multas cōstat esse variabi  
les reduci ad vñā quietā et simplicē. **L**alis  
est amor nafalis dei. insitus aīe in cōstitu  
tione imagis sue quē dicim esse cōvenie  
tiā et coaptatō em ad deū. tanq̄ ad fines  
sūm vltimū. et quodām intelligibile cēp  
in quo iūgiter manet innitit et q̄escit. Ex  
quo p̄terea oēs alie affectōes q̄ dicūt mo  
tu vel mutationē. sue in bono sue i malo  
sue in arduo. vt d̄sideriū. fuga sp̄s timor  
audacia. ira. segnices oriuntur.

**H**Tertia consideratio.  
Hoc iste dei iste liber. nō h̄ actū scđ  
q̄ sequit cogitatōes. et cōfiliū p̄ sta  
tu vie. nisi p̄ua sensatōe q̄uis p̄ sit actu  
p̄sō q̄ est ut dixim. cōtinuus simplex et q̄e  
tus. **N**oss̄ hic introduci tota materia de  
cōceptib⁹ et intentib⁹ cognitivis et affecti  
vis. et sp̄aliter de sex mōis sp̄ē q̄ sūt initū  
cognoscendi supra sensū intellectuall. **N**ā  
quēdā sūt abstracte p fantasmatā. qdam  
nafalit insire ex p̄sa creatōe. sic est sp̄s i  
nata cognoscēti dei et amādi qdā sūt im  
p̄sse p substātias sp̄iales qdā relicte. qdā  
p collatōem adq̄site. **A**lie p expientiā ba  
bite. sed d̄ his nō est hic dicendū p singu  
gula. qualia tū cognoscere multū iuuat  
ad amoreū dei peculiariter exercendum.

**H**Quarta consideratio.  
Hoc iste dei liber et imp̄sus n̄ cau  
sat in voluntate rōali vel intellectua

examinabilis q̄ sūt ad se, sic videt dicere  
aristo, et auctor de causis. s; ecōtra amica  
bilis ad se oriūt et isto amore ad deū. Hec  
est cōsideratio theologica pulcertia at; san  
ctissima, cōuincēs oēs p̄tōres esse p̄uari  
catores iſtituti primi ordi, dū ab amo  
re dei reflectūtur arbitrio malo, ad amorē  
p̄p̄iūl' alieni aduersus deū, h̄ntes cor di  
stortū et iniustū, nec cōuenientēs et iūstū cuī  
prima et rectissima regula et amoris sui li  
berali et natālī imp̄ssi. Sufficiat interi  
p̄ certificatiōe huius cōsideratiois theologo  
rū auctoritas in hoc fundata q̄ dōs est sup  
oia, p̄t se diligēd' dilectōe arbitaria q̄nto  
maḡ dilectōe natālī, et libera, q̄ neq̄ fallē  
re vel errare p̄t, neq̄ falli cū regat sicut i;  
pressa est ab agente infallibili.

**H**oc iste litera dei, h̄bit actū scđm  
in partia plenissimū, cōtinuit̄ simi  
plicē et iocundū qui dī fruitū sue fructio  
vel osculatio, sicut ostendit tertia p̄tio. S; in  
hoc valle miserie vix h̄bit iste actū scđm.  
nisi valde interruptū et p̄ infualla, p̄t cur  
uitatē amoris libidinosi deprimenti. Do  
cet hoc p̄chdōlor valde nimis experientia  
C̄t̄ dō amor iste liberalis ad deum, ha  
biuiss̄ et ostine actū scđm, q̄ p̄sistit in ope  
ratione, et hoc, p̄ statu innocētie, imo etiā in  
angel' prima sui p̄dictōe, vel etiā in purga  
torio nūc h̄bant aie finalē saluāde talem  
actū s̄m cōtinuū, imo et te dānat̄ qui poss̄  
cum h̄bant remorsuz p̄scie velementez, nō  
solū in hitu sed in actu q̄ causa s̄m docto  
res ex repugnātia amoris, p̄p̄i arbitrii  
ad amore natālē et iūstū dei, lector aduertat

## **Prima cōsideratio**

De secundo amore.

**H**oc arbitrii respectu dei si hales  
nisi p̄ua vel fil' concurrete p̄dicto  
natālī et libero amore, perspicuuz e q̄z ra  
dit ē hmōi amor oīm aliorū effectuū. Rur  
sus volūtas si feri libere nisi p̄monia et ob  
iectaliter et cognitie p̄ intellectū sub rōe  
boni vel mali, cōuenientēs vel discōuenientēs  
ex q̄ motōe p̄tin' oris in volūtate actuali  
quadā complacētia vel displicētia natu  
ralis, iuxta s̄niā, damasceni, et dōbū b̄ti  
augustini q̄ nō ē i p̄tāte n̄ra q̄lo v̄sis tā  
gamur. Leterū p̄ apprehēsionē hmōi ob  
iectalē volūtas se mouet libere acceptādo  
vel refutando vel suspensam se tenendo.

## **Secunda cōsideratio:**

**H**oc arbitrii respectu dei, distinguuntur  
a libero naturali p̄tē cōsiderationē  
duplēcē ase rōnālis et sue libertat̄. Co  
siderat̄ itaq; alia rōalis vel in se essentialē liba  
vel vt actualit̄ liberat̄. Si p̄io mō s̄c̄ sua lis  
bertas sp̄ est eq̄lis et invariabilis et inauferibilis  
ip̄a p̄manēt̄ in esse, et sic accipit̄ a doctorib⁹  
bernardo et anhelmo q̄ dicit̄ ea esse eq̄lē in oī  
bus tā angel' q̄z h̄bilo et potissimā sub deo, imo  
quali fil' em q̄ neq̄ cogi p̄t neq̄ minui ip̄a stan  
te natura aie. Si vo cōsiderat̄ vt actualē arbē  
trans, et se sup̄ se reflectens, tūc libertas hmōi  
variabilis ē et impedib⁹, neq̄ eq̄lis in omib⁹  
tam angel' q̄z h̄bilo, s; patif̄ suuitē tñnc culpe,  
nūc pene et multe miferie, imo vt turbato iude  
cio rōis, tūc oīno tollit̄, et sp̄dit̄, in actu suo ne  
deliberat. Fundat̄ aut̄ sup̄ hac distinctōe, diui  
sio sp̄us et ale ex vna p̄te, diuisio p̄terea sp̄us et  
mens, et altera, de q̄to in metrīco ope sup̄ ma  
gnificat̄ distinctōe, q̄ latius tractatum est.

## **Tertia cōsideratio:**

**H**oc arbitrii respectu dei nō h̄et hic  
in via, sicut nec intellectualis cognitōe  
actualis sine p̄ua cognitōe sensuali. Tradit̄ s  
p̄hus, exp̄ietie vocē loq̄ns, q̄z uis ignoraret h̄  
seruīs colligatōis ex ordī rōem, sic nec p̄t̄  
originalis transgressionē. Unū factū ē vt intel  
lect̄ nō posset actualē ferti in deū nisi pri⁹ do  
ceret p̄ sensū, dicta p̄inde sensualitas et ret' hō  
quasi mī et p̄ater interioris et noui.

## **Quarta cōsideratio:**

**H**oc arbitrii respectu dei determinat̄  
et figit ad vna p̄tē, s; dilectiū in b̄tis  
sicut ecōtra necessario declinat̄ in odīum dei, et  
inuidiā in damnatis. Ista est cōmuni tradit̄  
io doctorū, q̄z uis in assignādo causas videa  
tur aliqua varietas sup̄ hmōi confirmatione  
in beatis, vel obduratio in dānatis. Sed rei  
solutio finaliter cadit ad ordinatiōne dei, et q̄z  
positi sunt in termino, neq̄ est amplius locus  
meriti vel demeriti ullus. Prōinde nō tollun  
tur ab hoc dupli statu multe actiōes arbitra  
rie respectu obiectorū aliorū a deo, sicut de  
mones arbitrarie tentant homines, quibus arbit  
ratie angel' subministrant.

## **Quinta cōsideratio:**

**H**oc arbitrii respectu dei, ferti p̄t̄  
ad vtranq̄ p̄tē dilectiue vel omisiue  
hic in via, imo nō videf̄ repugnātiaz includere  
de p̄t̄ etiā dei absoluta, vel sup̄p̄a lege cōi quin  
volūtas arbitrarie ferre possit oditiue in deū  
clare v̄sum, possit enī apprehendi sub rationi

# Super cantica canticorum.

bus odibilibus scilicet puniti vel damnati vel  
Ex quod considerat de motu sunt aliqui dicere quod  
damnati forsitan in extraneo iudicio videbuntur  
per morula intuitum deum si soli in humanitate  
de quod constat sed etiam in divinitate ad augementum  
duo odiu. et inter supplicium suum magis. Sed  
non hoc loco cois doctrina quod potius ut sp sequenda  
est. quoniam curiositas est non doctrine pietatis  
opinionibus extraneis delectari.

## Prima consideratio De amore gratuito.

**A**mor gratuitus dei actualis dicitur  
influentia diuinam gratiam datae in  
alia quod formaliter reddit hominem gratum  
deo. et acceptum ad vitam eternam. Considerationis  
materia latissima tradita est per  
doctores. sed a multis experimentale non intellexit.  
Supradicta ponatur ad prius ista distinctio.  
Ex amoris gratuitus quod tripliter habetur considerari.  
Uno modo potest esse forma quodam absoluta vel in  
fluencia effectualiter a diuina bonitate pueniens.  
Alio modo potest respicere ipsum subiectum  
quod informat et portionabile sicut albedo et  
formas subiectum reddit aliubi. Tertio modo  
potest accedit in ordine ad deum acceptantem illud  
qui habet gratiam ad vitam eternam. Quarto modo  
potest esse amor gratuitus quod est caritas est  
universalis motor et principalis in omnibus et super  
omnes huius in alia per respectum ad finem ultimum  
ad quem ipse dirigit inclinet et mouet tanquam  
ad ultimum finem suum. Amor primo modo est quodam  
res absoluta per se distincta ab aliis quod possit  
remanere per potentiam dei. et nihil gratum redire.  
ut si ponere extra subiectum. Amor secundo modo  
respectu consideratur ad subiectum et ad influentem deum. non videlicet posse stare. quoniam  
reddat subiectum formaliter gratum intrinsecum  
quoniam iste est actus sui primus et formalis sicut  
in aliis accidentibus absolutus. Amor tertio modo  
reddat de lege coi subiectum suum acceptum ad vitam eternam. sed  
absolute non repugnat quoniam aliquis sit acceptus ad vitam eternam absque  
cum amore habendo. et letia non acceptus cum amo  
retali. Amor quartus modo consideratur eoim  
habitum et actuum laudabilium meritoriorum et ac  
ceptabilium ad vitam eternam radicem formam tamen  
sine quod finis ultimus non habebit. cuius si uer  
est diuinus amor increat illabes aie purificans  
eum illuminans perficiens et acceptans.

### Secunda consideratio.

**A**mor gratuitus cognoscitur non habere in eum  
bonum absque speciali reuelatione. Ju

sta illud tempore. Spes ubi vult spirat two  
cem eius audis et nescis unde veniat aut quo  
vadat. sic est ois qui natus est ex deo. Cause  
multiplices habent ignorante notans a doctori  
bus. sed principale est quoniam interiores habent non  
cognoscimus nisi ex actibus. Sunt autem actus habentes  
tunc adquisitos et infusos ita siles quod distingue  
re non sufficimus. sic videtur color artificia  
le in facie distingui faciliter a naturali neque  
lumen a specie coloris. Unde puenit ex acti  
bus virtutis gratia informata duplex argumentatio.  
una moralis seu naturalis altera gra  
tuita vel supernaturalis. dum gratia secundum augmen  
tam. Gratia vero magis mouet inservientem ge  
neralem secundum legem eternam quam particularis et in  
hexiue secundum particulariter in lectione qualiter inclinat  
huius adquisiti et inde magis principium.  
Sed an sint gratuiti vel infusi nesciri propterea  
bene vir tenet qui spes est pauidus? Quid et  
si cognoscere create gressus punitus. tamen de perse  
ueratia et de amore predestinationis in creato  
et eterno nescimus sed speramus.

## Tertia consideratio

**A**mor gratuitus dei quis a prima  
origine non fuit in adam. erat tamen eius  
in eo amor dei super omnia laudabilis. sed non me  
ritori vite eternae. Sed propter legem currentis  
tale medium non occurrit quoniam homo est ista  
vel gratia vel culpa. Sunt de angelis in sua  
conditione primaria diceretur.

**A**mor dei habitualis gratuitus secundum  
ecclesie determinatoe infunditur  
in baptismo. quod reddit baptisatos dignos  
et acceptos vita eternam. Colligit inde  
qualiter omnis baptisatus in christo cum exul  
tatione debeat dicere illud ystare. Haud enim  
gaudebo in domino. et exultabit anima mea in  
deo meo. quod induit me vestimento salutis:  
divinis habitibus virtutibus. et indumento  
iusticie circumdedit me christus secundum sole  
misticie. Quotque not inquit paulus baptisati  
estis christi indumentis. Sequitur tanquam spes  
sum decoratum corona quo ad spem. et tanquam  
sponsam ornata monilibus suis quo ad membra  
tem vel aliam superiorum. Tunc enim appa  
reuit signum magnum in celo. rationis ale milie  
amicorum sole et luna sub pedibus eius. et in ea  
perte eius corona stellae duodecim. Colligitur  
inde positionis magistri insufficiencia  
qui gratiam habitualis non possit. sed incretam cum actuali creata.

Pueri enim baptisati et dormientes, quoniam for  
maliter grati essent, quod constat actualem  
gratia mortis non habere.

Quinta considera.

**H**oc gratuitus habitualis, si Iesus pue  
ris baptisatus, reddit eos accepta  
biles, deo amabiles et gratos, nec  
non holibus ita reddere telet tanquam ange  
los quosdam dei. Colligeremus inde plima  
documenta moralia tam in laude et seruantissi  
innocentia baptismalem in se et in aliis quam in  
horum cunctis ritu peritis et de nobilitate eorum qui  
innocentia homini per suorum in se vel in aliis  
rursus crucifigentes christum et ostentum ha  
bentes. Utrum vero baptisati qui nodus per  
uenient ad ysum rationis, facere possint opera  
grata deo et beneplacita, puto quod sic quis non  
dum meritoria, sed neque tunc demerent, bene  
fici peccant, quod peccare nimis dicitur quod teme  
teri, sicut dicimus monstrum perfici esse in nata,  
non tamen esse culpam aut detrimentum.

Sexta consideratio

quarti de amore collecto.

**H**oc dei resultas ex amore tri  
plici, scilicet libero arbitrio et gratui  
to, de quo deinceps habenda erit  
sermo considerari potest sub mul  
tiplici triplicitate iuxta obib[us] pertinet amo  
re terreni. Amo te, amo re, amo te:  
Discutramus velut in superficie quod materia  
late per te. Primum est amor itaque incipien  
tis, proficiens et perfector. Secundus est amor  
spirituaria, gratiam et gloriam eti[am] hic inchoata.  
Tertius est amor spiritualem animam rationale et intellectuale.  
Quartus est amor spiritu  
religium, spiritu imagine et spiritu similitudinem rei  
formae. Quintus est amor secundum purgatio  
nem illuminationem et perfectorem. Sextus est  
amor spiritu tropologia allegoria et anagogia.  
Septimus est amor secundum responsationem spi  
ritus, cum ancilla cum libera et cum domina. Octau  
mus est amor secundum triclinii anime infer  
me, ieiuniu[m] et suppius. Nonius est amor secundum  
adolescentulas et cubinas, secundum reginas  
et ad unica colib[us]. Decimus est amor secundum  
triplex celum. Undesimus medius et tertius. Unde  
decimus est amor secundum triplicem hierarchiam  
infimam / mediā et supremā. Unde decimus  
est amor angelicorum, cherubicorum et seraphicorum.  
Et ita de triplicitate talibus multis re  
bus enibus in eandem sententiam.

Secunda considera.

Quarti:

**H**oc dei resultas ex amore tripli  
cii, scilicet libero arbitrio et gratuito  
et occurrent in actu secundum laudabi  
lior est quod si quilibet stet in actu primo vel ha  
bitu trimo. Perspicuum est quod potentia quili  
bet iuncta suo actui laudabili et bono, perfe  
ctior est et finis suo coniunctior. Quod in habitu so  
lo manes quod sopita vel somniatur. De quo  
triplici acru amoris sunt triuicti respectu dei  
composita sunt anagogice per precepta pulcherrime  
et amarissime feminam marie salomonem  
cantica cantorum. Sunt et alia plima quod con  
templata est mens sua sapienter nominatim  
de duplice modo responsationis anagogice et  
moralis seu tropologice. Maria despousatio  
cantat per epithalamium cantici cantorum  
Altera per epithalamium capituli ultimi per  
verbis cuius initium est. Duliter fortis quod  
inueniet. Constitutitur in prima deus et  
anima tanquam sponsus et sponsa se mutuo velat  
amore, una ad unica, et unica ad uniuersum, te quod gloria sponsus. Una est inquit columba mea, perfecta mea una misericordia mee.  
electa genitrix sue. Constitutum in alia  
responsatione spiritus deiformis et sapientia tan  
quam sponsus et sponsa, magis per tropologiam et  
allegoriam tanquam in vita activa, quod per analogiam in exemplaria. Discernit et hoc per  
pue varietas huius duplum responsationis et  
epithalamij coriundantis, quoniam una spectat  
ad incipientes et proficientes generale. Altera  
propria non nisi perfector et in anagogicos ex  
cessus sese rapiens de claritate in claritate  
tanquam a domini spiritu putus secunda priuatione dices.

Terzia consideratio.

**H**oc expositum in cathecatico frui  
tio dei vel osculatio oris noscum ap  
tissime. Non solu[m] habitualis et tepida sed  
actual feruens, et extatica, et precipue sera  
phica, cuius est immediate feru in deo. Quis  
et pte ale currat multitudine habitus et in  
fluentiarum. Omne pte area datum optimum, et  
domini perfecti descendens a pte luminis re  
nitio replet et restituit et auertit ad agre  
gantis pris unitatem et definicu[m] simplicitatem  
ubi tunc apex vel seraph mens ineffabilis et igno  
rato deo, ineffabilis et ignote omnigit, ignoti  
te quidem quod infinite et immense cum virtus

## Super cantica canticorum.

cognoscētes et actus pūt et nāfa sīnt fīniti  
**S**ed de hoc posteri<sup>r</sup> tangam<sup>r</sup>, interū p  
remēoratōem paucula te desponsatōe mo  
rali seu tropologica spūs deiformis cū dī  
uina sapia dicim<sup>r</sup>? quoz p̄sideratio p̄cede  
re detet tanq<sup>b</sup> via ad desponsatōem anago  
gicam necessaria. **O**sculū sponsi vel oscu  
latio est dignissima imp̄fisiō cuiusdā suani  
tatis et intime cōsolatiōis p̄ illapsūm se  
cretū in animā. **P**etit aut̄ atq<sup>b</sup> cōcedit ad  
facilius tolerandū p̄ns erilū dum spōla  
p̄egrinat̄ a sponso. **O**sculū aut̄ est illa  
suauitas et intima cōsolatio. Vocūdīta et  
exultatō quōcunq; fiat aut̄ sentiat̄ in ala  
fīm portionē virginalem et sup̄maz. q̄ mēs  
dr vel aper mentis adiūsa ad sp̄m pūt ad  
alia cognoscēda. vel diligenda. vel ordinā  
da sub deo reflectit. Qm̄ soli teo cohēret et  
intēdit. tanq<sup>b</sup> obiecto et fini vltimo. et so  
li sponso qui soli sibi et totus est desiderabi  
lis et amicus. **E**alis est inq̄t dilectus  
meus. et ip̄e est amicus me<sup>r</sup> filie hierusalē  
**D**icit̄ aut̄ amicus tanq<sup>b</sup> amoris custos.  
et addit̄ sup̄ amorē simplicē cōicationē se  
cretor. et mutua reādamatōem. cuius est  
ppriū omnia esse cōmunia. Et in statu pre  
senti de gerit amiciciā erga aīam sanctam  
q̄z cōmunicat sibi seip̄m et amore suū. et do  
na sua ad fruendū et vtendū. et vniuersalē  
pertractandū. q̄ntū ip̄a rōnabilit̄ volue  
rit et potuerit accipe plus vel min<sup>r</sup> p̄ varie  
tate statuū. in quib<sup>r</sup> est p̄stituta. **S**up̄ hoc  
erit tertia partitio.

## Quarta cōsideratō

**H**oc dei resultās ex amore tripli  
ci. sc̄ libero arbitrio et gratuito.  
sufficiēs est ad salutē. et fruitō dici  
debet i quodcūq; fuerit. idiota vel simplici  
fīm quē amore licet vnicuiq; h̄nti decata;  
re illud epithalamū q̄i morale et practicū  
Dulicē fōtem q̄s inueniet. s; nō ita de  
altero. **E**nī hic ipse salomō qui descripsit  
prīus desponsatōem viri deiformis cū sa  
pientia. q̄s ale p̄ anagogiā cū deo. sciuit̄ ei  
qd̄ nec phōs quosdā latuit. quoniā ad be  
atam vitā tria ppabant studiū. sapientie  
fastidiū p̄ntis vite. et desideriū alterius vi  
te. Num̄ doceſ in patolis in quib<sup>r</sup> inſe  
ritur hoc epithalamū. Dulicē fōtem q̄s  
inueniet. **T**radit̄ alterū in ecclesiaste de  
varietate rep. Subiungit̄ tertū in canti  
cas canticoz. **L**eterū ad tria h̄c matie ad

duo prima subseruit vniuersitas scriptar̄  
et creaturaꝝ q̄i libris et doctrinis inniser̄  
**H**ortate sunt p̄les et plurib<sup>r</sup> speciales  
quēdā industrie. qdā cōmunes. qdā ma  
gis appropriate p̄ vtraꝝ desponsatiōe. sic  
scripturas p̄rio inspicere. et eāp saltem qdā  
nois intelligere. itellectas ad brevia qdā  
reducere breviatas ex se vel alijs mēorē  
recondere. Reconditas mēorē meditā  
do ruminare. Ruminatas tandem digerere  
et vñire. **P**reterea notate sūt fīm exigui  
tate nrām duodecim pridez industrie ad  
thxologiā mysticā adoptāde. Quib<sup>r</sup> omis  
sis oībō aut̄ p̄suppositis latius enī patent  
p̄ximem ad cantica canticor. et de necessi  
tate vel cōmoditate expositiōis eōp vltra  
ceteras scriptas diuīsus inspiratas. Itē  
vnum p̄mittamus.

## Quinta. considera.

**H**oc dei resultās ex amore tripli  
ci. sc̄ libero arbitrio et gratuito  
sicut in genere multiplices habet  
gradus et dīntias pūt in consideratōe ter  
cia tangebat sic in spāli amor seraphicus  
multiplicat̄ in diuersis nedū p̄ statu p̄rie  
sed vie. p̄ grāp et exercitationū varietate  
Quidā fuerit ex grā singulat̄ ut paul<sup>r</sup>. et  
estimo q̄ maria q̄ rap̄i sūt aliquā ad nudā  
diuīse cōtentie visionē. vbi tūc n̄ indigebat  
thxophanijs scripturaꝝ. canticoz vel vtop  
de quib<sup>r</sup> nil ad p̄ns. Alij fuerit si th adhuc  
sunt nouit̄ deus. q̄ enī n̄ viderint aut̄ vi  
deant̄ deū p̄ essentia nibilomin<sup>r</sup> ad intelli  
gentia purā et p̄spicua p̄ducti sunt q̄si sīlē  
ad adā p̄ statu inocētie. q̄ vīdit̄ deū in spe  
culo claro et lucido diuīs inspirato l̄ ima  
gine sua silitudine et gloria. q̄liter et lucidi  
viderūt angeli p̄ statu vie sue. **O**x si adas  
viderit etiā deū in enigmate per vestigia  
creature et in vestigis. hoc fuit p̄pē necessitatē  
directiā sensualitatis sue. Tales q̄ sūt  
h̄mōi iā in suis p̄tēplatōibō et amorib<sup>r</sup> se  
raphicis. non indigēt exercitio q̄nq; p̄ il  
lo tunc ad fruendū deo p̄ osculationē ei<sup>r</sup>  
imo fastidisi eis eset oīs creature sicut in  
psona magdalene q̄rentis deū. **D**icit̄ or  
genes. Quero creatorē. fastidio mīhi est  
omis creatura. Tales videbat phōs cō  
mēdare in principio metaphysice dicens  
eos nō egere apologis. q̄les expetunt ho  
mines grossioris itellect<sup>r</sup>. in qb<sup>r</sup> p̄spicui  
tas et luciditas suor̄ intellectuū. immixta

est cū materiali grossicie plus vel minus. vt in p̄ficitur, pl̄ in naturalt̄ lebet illo. aut moriorib⁹ et stultis. **P**edioct̄ autē sicut in libro plurib⁹ laicis et literatis. qm̄ certe paucissimoz ē et fuit. dicēte platone et ceteris p̄spicuitas intellec⁹ et atq; mend⁹ per quā cōnigif ranq; in sup̄mo suo angel⁹ et intelligēt⁹. q̄ portio q̄zuis sit sup̄ior in homine. tñ potius denoiaſ hō a rōe rōnalis qz sibi p̄pria ē. q̄ ab intellectu intellectua lis. s̄ nec a sensu. p̄f imperfectōem nomia tur sensualis. **A**lii sunt qui et si videat intelligentiā h̄nt nihilomin⁹ impeditā. nec solidā contuitionē veritatis irreuerteratā. **I**ndigēt p̄pterea fulcimēto quodā symbo licariū filitudinū vigorantū ad p̄sistentiā et cōtinuatiōem. p̄pter tales marie cōposi ta sunt cātica canticor. cū filib⁹ anagogi cō cis manuductōib⁹. **C**radita ē insup̄ theologia mystica dyonisij. q̄ p̄ abnegationes oīm magis q̄z affirmatiōes incedit. **C**ō iungit aut̄ verselleñ. velut i vnu tres. istos statut̄ h̄m in expositōne sua cantici can tici canticor breuiſ et accōmode ap̄d cōdi tos in libris et doctrina dionij. nō ita p̄ ce teris neḡ. p̄ ignoratiōib⁹ suas tot p̄ficiolas allegatiōes. in ore iurisq; q̄ vix correcte scribūtur aut̄ notant̄. **S**istit insup̄ in solo sensu anagogico dei et ale. nihil miscēdo d̄ allegorica deſponsatiōe xp̄i et ecclie. q̄zuis vnu p̄ficiat ad alterz. dū se mutuo nō con fundat. **I**nterest enī tam ecclie vniuersal̄. q̄z anie singularis cantare ingiēt̄ eo tāq; sposo corde vobis et ope. **E**amo te. Amo te. **E**amo te.

**E**xplīc̄t prima partitio quasi p̄hemial̄ in cantica canticorum.

## Secunda partitio.

**H**Et primo prolemmum.  
**D**o te. Quid obsecro resonant aliud cantica canticor q̄z istam et intimo et toto corde vocem.  
**A**mo te. Quia in te p̄mittendū ē q̄ amor fructuū dei/marie seraphic⁹. qz nō p̄t pro statu vie sepe. diu. et multi. p̄sistere in illa puritate actuali. **I**ndiget ad exercitiū su um filitudinib⁹ et symbolis vti creaturatiū marie cō dicat dyonisij. **I**mpossibile nob̄ relucere diuinū radū nūl̄ sacris et archity picis exēplaribus vel simbolū circuuelatus quēadmodū pura lux materialē sine colorz admīctione nō videt. Propterea cōposit⁹

est liber canticoſ. sub tropis et filitudinib⁹ ad huius fructuū amoris exercitū sub typo nuptiar. **E**studueūt in his exponendis. summa et diuina ingenia. nūc p̄ ptes prout materia quā tractabāt. erigebat. nūc integralt̄ p̄ omelias. per fīmōes. p̄ postillas. per distinctōes. p̄ glosas ordinarias sc̄m q̄druplicē sensum viacissim permixtum.

**E**Posterior vñ abbas verselleñ. statuit i sistere circa sensu anagogicū. p̄ filitudinez ad sup̄mū amore creatū q̄ est in seraphin coartans se ad aias rōnale ad dei. sc̄m sup̄mā q̄ntū p̄t eleuari ante portionē. quam appellat seraph v̄l seraphi. i. i. hierarchijs anime. exēplariter. ad celestes ordinatis fundamētu captiens ex. p̄ caplo dyonisij cō expositionib⁹ suis. q̄litter ip̄e bona iusta paucissimis vobis pplex⁹ ē i itinerario suo. cap. iiiij. **E**borro amor fructuū et exētaticus. vel anagogic⁹ et seraphicus. qz cōstituit in expimētali p̄ceptiōe iunctois ale cum sup̄mo obiecto suo et fine deo. nullatenus tradi p̄t p̄ totū marie cū a solo do pure gratis et sup̄ oēm industriā infundat. **V**ide p̄t̄ insistendū in expositōe cantici et similiſ. doctrinalē et scholastice tradēdo qd noīs terminoz et exponēdo symbolicas significatiōes eoz q̄z i declamatiōib⁹ et exhortatiōib⁹ moralib⁹ fine fine q̄ neq; unt et dixim⁹ amorē fructuū infundere. **E**s h̄to vel cognito qd nomis terminoz ex theologia scolaſtica. debet exercitiū intrinsecū remitti ad interiorē mētis p̄scrutationē coopante grā dei q̄ non daf̄ cōter se nō exēcentib⁹ et ingrati q̄b⁹ dei grā v̄l nulla est vel in vacuū accepta. s̄ tam v̄tq; nulla est si i vacuū recipit. qz nō min⁹ horret vacuū grā q̄z naſa. **D**icūtur vō cantica canticor p̄ excellētiā v̄l antonomati ce. qz sola in eis rāto cantādi ē amor pure gratuit⁹. nō v̄literatio ab hostib⁹. vt pri mō illud canticū. **L**antem dño gloriose. Non a visitatiōe et redēptione dei sic illud b̄ndict⁹ dñs dñs isil. Et ita de reliq; suo mō. s̄ in his cāticis sola cātandi rō est ipa cantatio se exēcēs in amore nō q̄licunq; sed diuso et sup̄mo q̄ seraphic⁹ iure dñ. eo q̄ ad ei filitudinē sit exēplar. **D**icūt̄ nī hilomin⁹ amor spōnse. qm̄ talis amor cast⁹ et zelotes et summ⁹ ēē detet q̄li ip̄m noīe p̄ q̄litate materie duxim⁹ in feq̄ntib⁹ ap̄pellandū. **P**lacuit igit̄ duce spūscō. v̄rāp̄ ope p̄cū coartare fīmonē et aptare principale.

ad.

# Super cantica canticorum.

ad sensum anagogicum te amore sponse quod  
ut sinceri fiat / et absq; inuolucris filium  
dini. expediens esse censui 2ditioes vel ef  
fectus et signa vel proprietates h<sup>o</sup> amoris sub  
qnq;ginta consideratio qd totidem scintil  
lis aut linguis igneis annotare. Meru  
tamen ne videamur nimis a lira exorbitare  
studium istas amoris proprietates ab inuo  
lucris et sumis littere qda; exagittata re  
putatioem in emicatoem deducere. Hic el  
mod tractandi p<sup>r</sup>imior est scholastico q  
retorico stilo. quali hacten utiq; studiu  
mus. permittioe qd facia q accōmode  
vel utiliter iudicet lector. Et benignus. Stat  
insup accipiat p succinto quasi p̄hemio  
in auxiliū mēorie decadēm versuum elegia  
corum. in qlibus nunc oblectat se ocia. se  
nectus mea studij memor puerilis.

**S**ymplasma primum.  
**C**isti versus respiciunt sensum anagogicum  
videlicet ante et deo / et nihil aliud resonant  
nisi amo te: que ex fiducia amici causari so  
let ut teamest ut patet.

**3.** **O**sculetur me quia melior oleum trabe me  
**O**scula poscit amor. delectat lenit et ardet  
in cellaria nigrasum sed formosa  
Ingridit cellas pulcer et ipse niger.  
pugnauerunt in meridie  
**O**ppugnatur amor. desiderat alta tenere  
si pro non  
ne vagari si ignoras equitam  
Esse vagus refugit. wct equesq; dei est  
cu eēr rex fasciul siē colubap en lectul n̄ flo.  
Spat amor cor h<sup>o</sup> simplex cui lectul ectat

**2.** **S**ecundum capitulo secundo capitulo  
**F**loridus. Est fruct dulcis in ore suo.  
vinarium amplexabitur me

**P**otat amor. laguet complexivo heret aīci.  
ecce iste venit en dilect<sup>r</sup> dilect<sup>r</sup> me mibi  
Quo se cunq; rapit h<sup>o</sup> sic videt audet h<sup>o</sup>  
**T**ertio capitulo tenet eu sicut virgula  
**Q**uent amor qd amat tenet in sblimia  
en lectulu fertul feicit in diademate surgit  
Aut cubat aut ferf aut dyadema getit.  
tota pulera Quartu capitulo in uno oculoz

**4.** **D**ulcer amor tot p singla mēbra vidēto  
per totum residuū quarti capituli  
Vulnerat et miris telicijs redolet.  
surrexit quinto capitulo

**D**ormit ego dormio  
**S**urgit amor. liqfit pass qzylheralaguet  
et ipse est amicus meus  
Dilectum laudat iactat amiciciam.

**vna est coluba** sexto capitulo  
**C**uniūgit amor soli pfect est et par.  
et sol et luna ut castroz acies ordinata  
Aurore nitidus ordine terribilis.

nesciu p qdrtigas xp̄i sp̄tanet q admiratio  
nē renertere queritur

**A**lescit amor rebif cubaf crebro vocat.  
Septimo capitulo per totum prop̄ finem.

**E**xaretur venies laus sibi multa datur.  
Uist amor vineas ortos et poma refuat

**O**ctavo capitulo quis mihi der  
**O**scula vult pueri foris amor qsi mors.

**L**eterū fiet reductio in hac p̄tioē scda  
ad symphalmatis tecacordū cum dyapsal  
mate totiens inposito iuxta tecadē vsuū  
et p nūero drāmatū totidē ab expositori  
bus notator q̄tinus cantica cantico res  
sonent scdm psalteriu; tecacordū dauid  
regis. et iuxta canticū filie matie pulceri  
rume femiā. Deniq; tertia p̄tio col  
liget omnia sub amoris osculo scdō. q̄tinus  
reuolet ad a. intelligibili quodā gyro.

**I**ncipit primū sum  
psalma hoc est accordia psallētū in canticis.

**P**rima consideratio.

**O**scula poscit amor. Exsilit hec  
amoris ignei proprietas ab hac p  
ticula. Osculef me osculo oris  
sui. Oportet ut iam notaum  
nos loco loco. scholasticis theologie et philo  
sophie regulis vti. marie dū q̄tim ad int  
elligentia cōmūnē cantica cantico tra  
ducere. aut saltez q̄ credulitatē secretissi  
moz sensuū et castissimoz quos includit su  
mus litteralis et q̄si carnalis null abhor  
reat. neq; scandalū fede carnalitatē quis  
incurrit. Duderet referre qd expritus au  
diui. offendere eni pias aures. Oportet  
preterea supponere tradita p alios et alibi  
et a nobis plurib locis repetita et exposita  
nominatum in opere sup magnificat cu ad  
iuncto collectorio q̄si septem shortarum  
ad duodecim priores de virtib anime. te  
conceptib eius et sup omnia de hymno et ver  
bo glorie. et formiter ad diuinū Dyonisū.  
Quicq; eni p̄sentiale allaturi sum. hoc  
vnu pene resonat aut explanat mysteriū.  
Si qua deniq; ut sit coiungant alia. spe  
ctant potius ad amore incipientiū vel p̄f  
cientium. q̄ dumtaxat pfectoz nisi p qn  
to cogscere telet et expedite fortis mulieris  
exēplo. semita. dominus sue. q̄s pfect amor  
considerauit ut pueniret ad artem. qmias  
mens amat arte manens. Oportet ut  
suis inter doctrinas de passionib anfe hoc  
spāliter attendere. q ap̄ theologos em  
pior est acceptio passionū. sicut amoris

vel amatiōis et seq̄ntiū inde q̄ ap̄d Ari  
stotelem naturalis h̄eat traditio. Ite enim  
nullas nisi in irascibili et occupabili sen  
suali censuit p̄prie reponēdas passiones  
sicut nec in deo vel angel. Nos at seq̄ntes  
augustinis cū ceteris theologis ponimus  
omia noia passionū nedū in rōne h̄uana:  
nedū in eius mēte et sp̄n. nedū in angelis  
et beatis sed in ip̄o etiā dō gl̄ioso. om̄i tñ  
imperfectōe seclusa. Dicim⁹ enī vñ telecta  
ri et gaudere sicut et btm̄ esse. Quādmo  
dū igit̄ amor sataphic⁹ cuius assignare ni  
timur p̄prietates signa vel effectus ponit̄  
in apice seu v̄tice mentis intellectual. sic  
audacia quā amor p̄turat in osculi perficio  
ne cū sp̄e et ceteris illic collocaſ. et hoc sta  
bilis sit ad oia seq̄ntia. Constat igit̄  
q̄ amor nō q̄liscūq; si feruid⁹ et familiaris  
causat te amico vel amato fiduciā. Experi  
mūr etiā hoc in brutis nedū facili sed cuž  
difficultate domesticalib⁹ ex ferocitate vt  
leo. vel ex timiditate vt lepus. Contrahit  
enī ex longa queritōe leniuola eis auda  
ciam cōversandi cū p̄prijs dñis et domesti  
cis suis. Imo et cū brutis alteri⁹ speciei q̄s  
nafa creavit aduersas. sicut sunt canis et  
cattus et vulpis et lep⁹. Hic ad p̄positū  
puto iam lector intelligat ex q̄nta fiducia  
oscula poscit amor. Osculef ait me oculo  
oris sui. Pulcra est hoc loco et plura deuo  
ti bernardi deductio. apologiantis ad alia  
q̄ petit osculū oris ab illo tali et tāto qui  
respicit terrā et facit eā tremere. De q̄ iob  
Semp inq̄t tanq̄ tumentes fluctū sup me  
deū tumui et pond̄ eius ferre nō potui. Ta  
lia sūt plima ad reflectionē audacie dō q̄ vñ  
p̄m iubebat. Nunq̄ in om̄i vita tua assū  
p̄seris fiduciā. Ut dō discipul⁹ ille quē di  
ligebat Jesus tota libertate audet dicere  
timor nō est i caritate. qm̄ p̄fca caritas fo  
rit mittit timore. S; nōne seraphica ca  
ritas sponse nr̄e p̄fca est? Nonne iaz p̄ expe  
rimēta plima facta ē tota domesticata? Nō  
ne nūeranda est int̄ ciues sc̄tōr⁹ et domesti  
cos dei. cui⁹ exēplo pauli queritōe est in  
celis. q̄ totiens admissa est nec r̄pulsa. ad  
oscula pedū dilector⁹. Deīn gradatim fami  
liariis ad oscula manū. quidn tandem  
aliq̄ sumat audaciā in feruore sp̄lis sui  
dicere. Osculef me osculo oris sui. Sic  
amorosa xp̄illa magdalēa p̄ vñctōem pe  
dum post remissionē p̄ctōr⁹ p̄sumpsit ef  
fundere vnguentū. p̄ciosioris liquoris sū

typo fr̄egrātissime deuotōis. sup caput ip̄i  
reculens. Caput aut̄ xp̄i de⁹ q̄ p̄ deuotōz  
singularē osculari dō ore ad os. qz nullum  
interponit mediū creare sepatiue vt dice  
tur. Cantat vñ ex seculi hoib⁹ auda  
cem faciebat amor. Silvinitas caduca. et  
aliq̄ p̄ssime estimata rapit ad se amores  
alienū vt audeat et p̄sumat. qd de illa for  
nace imensa bonitat et leniuitate estimā  
dū esse putabim⁹. Quid inq̄ nisi illō dy  
onisij a paulo dixit edocit lenign⁹ iesus  
venientes ad se. tonis totos teosculat. Tra  
ctū est hoc ex euāgelica adolescentior filij  
parabola reuertētis. Audem⁹ inq̄ aplūz et  
bonā fiduciā h̄emus magis peregrinari a  
corpe. et eē p̄ntes ad deū q̄ p̄ntia dei quid  
aliud est q̄ osculatō oris sui. Semp ex  
aduerso p̄sumit seu turbata cōscientia  
nec audet oculos sursum attollere. quāto  
min⁹ osculū oris postulare. Multū dilexit  
petrus. iō multū p̄sumpsit. Dñe inq̄ si tu  
es. uile me venire ad te sup aq̄s. Sētio  
me latius effluere q̄ p̄posita breuitas fl̄a  
gitabat. S; neq̄ finis fuerit si voluero cū  
cta p̄sequi q̄ dictantis alo vel occurrit v̄l  
materie p̄tima sunt vel fortassis a lecto  
re q̄renda sunt. Ecce dilatatōnis matēja  
magna nimis. Quereret enī p̄festim nō  
nulli. nec ab expectōe sua p̄fundī putabat.  
Edissere nobis si expositores plenari⁹. qd  
osculū. quid os. quis osculās. q̄s osculat⁹  
qualis osculatio. Dic q̄ sunt oris. duo la  
bia. in osculante sil⁹ et osculato. S; neq̄ ter  
minus hic erit inq̄sitionis. fiet p̄cessus ad  
om̄is symbolicas significatōes q̄s text⁹ cā  
ticōz decurrat vniuersus de vberib⁹ de vñ  
guēris. de cellarijs. de tabernacul⁹ cedar.  
de pellib⁹ salomonis. et ceteris in h̄uc mo  
dui. S; iam p̄tracta est nr̄i sup his cā silen  
tij plus itaq̄ suscepim⁹ v̄mbreas et fumos  
excutere q̄s discutere. Sane distinctōes  
et magistralēs fīmōes. omelie p̄torea scō  
rum copiosissime p̄ incipientib⁹ et p̄ficien  
tibus hec docebūt. Sed nūc p̄fectus (q̄  
uis imp̄fect⁹) rebitor sum. q̄ p̄ p̄suetudie  
exercitatos h̄nt sensus. Venient v̄ltima  
duo sympsalmatā p̄ min⁹ exptis. P̄oit  
hugo tres in cōtēplatiōe processus instar  
ignis q̄ cū ascendi q̄rit. p̄tio sumosus ē si  
ne fl̄ama. deīn cū fumo fl̄ama misceſ. tan  
dem pur⁹ et q̄etus ignis ē in cattone. Gra  
dum h̄uc tertū tenet igneus amor sp̄se  
qui forz exlit scintillat et emicat. nec inf

## Super cantica cantorum.

fumus latere grossos et inquietos volutatur  
Denique quod non de singul' oia sit dici possit etiam  
quod sunt accommodata. trahat finis non gradat  
tum ad reliquias. Ut itaque foli passus i scri  
pturis multo ceteros exponere. immo quodli  
bet obiectum per intelligibilitatem loquitur altero. quoniam  
est signa lex. sciam hinc vocis. et omnia ligatis  
loquens. Unde enim spissus afflat. sicut fugunt  
fata mala. danni calamata. spiritus aroma  
ta sic resonat idiomata.

### Secunda consideratione.

**H**ec secunda proprietate.  
Hoc delectat. Exaltat hec ignea  
lingue ptilula et sequentibus verbis  
symbolis. Quia meliora sunt uerba tua  
vino fragratis ynguentis optimis. Siq  
dem ista delectat uertutes. Inuenies ei dictu  
apud sapientem per insipientem mulierem. Veni  
in ebriemur ynguentibus. Unum quod letificat cor  
huius et odoribus atque ynguentis cor delectat.  
Præterea delectatio sortis libet noxiis assili  
tudine lacteum puerorum. qui dulcis lactatio  
laus aut ab amore. immo non nisi ab amo  
re vel amatore delectatio. hinc illud popula  
re. Jam homenara yoye se d' amour ne vnu  
ent. Siquidem nisi de amore nullum esse potest.  
Est itaque delectatio pcepto inueniens co  
iuncti. Amor autem non est nullus inueniens et  
adaptatio rei ad suum inueniens. Porro nul  
li est obiectum inueniens sponse. quod ipse deus  
summus bonum. ad quod capiendum et possidendum  
facta est. Quare superest. dum sibi coniugis ambe  
ret et unius tanta proximitate. quanta sunt os et os  
osculantia se mutuo. quod causas ex hac coni  
unctionis pcepto delectatio non quiscunt sed  
in suo genere summa. quod superesse bonum non  
potest. propterea quod gaudet et letat in hac vni  
ca opaciitate. nullum aliud obiectum petens. quod  
uis ipsi continuacionem possessionem securas  
amare non cesseret. Neque tamen est amor proprie  
tatis in entis in potentia cum beatum amor id  
quod actualiter requirit. sicut esurias id edens. quod  
hunc spiritum in propria. caret motu fastidij. Conse  
quens amor et hac delectatione illud de placere.  
Delectare in domino. et dabit tibi peccatores  
cordis tui. Et tristitia remittit consolari anima  
mea. meorum fuit te et delectari sum et exerci  
tar sum. Alio lira gattuui. Et deficit spiritus me  
us. bona siquidem defectio. in salutare dei  
Et hoc delectatio spiritualis. si auctoritatem cre  
dimus sola est ratione vincendi inimicū. Eter  
nitatem per amorem. aie pietatis ad teum cu pcepto  
multo mox. sicut resurgit deum multipliciter co  
-

templari. Sed loquimur hic de coiunctio. p  
pond' caritati. quod mota ab infinito amore fac  
supradanum et imensurabilem et absolutum pri  
us re meus excessus. sicut ait Dyson. Tunc cogni  
tio per speculum et enigma quidam deservit foris  
et subitrat amor vestrum ad iteriora velamis  
ubi posuit de tenebras latibulum suum. At  
vero nunc remanet absque cognitio. Quid si  
foret ita npe nihil perciperet. Et cui neq' aori  
ri telecastio sine pcepto inueniens coiun  
cti ubi tunc sua delectatio esset. Ruleret aliquis  
quod amor est formalis sua cognitio. Adderet  
aliquis quod est formalis sua delectatio. Vide  
verselleum. consona loqui super cantica ad hanc  
positum. Sed coenatus ad phrasem et doctores  
dicimus quod sic intellectus et voluntas sunt distincte  
potentie. sic cognitio et voluntio velamor disti  
guuntur disiunguntur dico. non ita tamen quoniam circu  
incidat se mutuo. et hoc solerter aduertere  
est et utile. Proficit in hac parte speculatio  
de modis operiosis virtutum cardinalium cuius  
prudentia et theologicas cum gratia. Et tonoz  
omni generalis et bisitudinum cum caritate. si non  
informes et impfecte. nec de virtutes tele  
ant supputari. Itaque circuincidunt se mutuo  
et quilibet utrum alterius denotione sortitus.  
Dicimus enim cum apostolo quod caritas est benigna et  
patiens et quod temperatia est prudens. iusta. for  
tis et ecclastica. Sicut et fides sperat et diligit  
et econtra. Non aliud in re nostra dicitur. Ambo.  
de voluntate quod ipse est appetitus intellectus.  
et intellectus appetitus. Sic de actibus ipsa  
rum potentiarum licet dicere quod amor est cogni  
tivus. et cognitio amorosa dux ordinat ad  
amorem non sittens in nuda speculatio vita  
tis. Exemplum materiale. manus et oculi  
coincident ad scribendum. oculi videt manum  
et manus mouet calamus. Non tamen virtus visu  
est virtus motio calami. nec manus est oculus  
sed quidam circuincidunt se. propter connectionem  
in una actione scribendi. Solus ex his facta  
dubitatio. quoniam amor dirigit a cognitione  
in prima sui generatione. Certissimum quippe  
est quod voluntas non servit in persuis incognitum  
cum obiectu suu sit coueniens vel apparenter  
ostensum. Non autem fertur aliquis potentia in non  
suum obiectum. ut olfactus in sonum. Veritas  
est satis annotada. per vivacitatem dicitur  
et dicendur. percepitur de amore sponse quod vo  
luntas quod solus habet per obiectum suo ultimo. bo  
num summum et optimum. quod sola insuper est vni  
uersalis motor in regno aie. seu toto mi  
crocosmo. dum fuerit per directorem et directo  
rem intellectus applicata ad obiectum suum. tunc

sufficit seipsum mouere libere per actum amoris elicitum. Sufficit p̄terea mouere vires alias p̄ h̄bitus eaz impatiue, quo firvis cognitua q̄ pri⁹ mouebat obiectaliter voluntate p̄sistando obiectū, nūc ordine q̄i conuerso mouet libere impatietur arbitratie ab ipsa voluntate. Exempli grā i⁹ p̄posito Memoria ase intellective secunda spēbus intelligibilib⁹ adēsitis ⁊ abstract⁹ ex fatali matib⁹ sensibilib⁹ estimatic, quā remanator noitat intellectus passiuit, mēoria inq̄ ponit in acie itellecer spēm, rep̄tantē deū nō quidē nude, s̄ q̄si p̄ speculū ⁊ enigma te. Intellectiva vrt⁹ formabit filē verbus deo, ⁊ illud nafaliter obiectet potētie voluntue. Quo pcessu h̄ito nouus poterit libere ⁊ arbitrarie schwari, qz mouebit se voluntas dilectione nō in cognitōe p̄ntata int̄ p̄ intellectū, s̄ in rē extra vel q̄si extra existente, s̄. tē. Nō enī amat voluntas cognitionē h̄mō dei tanq̄ yltimū finē, si cut neq̄ eē p̄t finis ei⁹. Amat enī deū ipsum immediate, ⁊ se fert in ipm ⁊ amplectitur ⁊ osculat, ⁊ ylberi b⁹ suis heret, ⁊ in ei⁹ fragrantia delectat, licet nō videat supple oculo ad oculū vel facie ad faciē tē. Deīn voluntas cōiuncta fini suo yltimo deo, precipit arbitrio p̄prio ⁊ impio intellectui q̄si dicēdo. Veni, vide, gusta ⁊ senti, q̄s dulces est dñs. Ad cui⁹ cludatōe ampliorē accedit amoris ignei lingua tertia.

E. Tertia consideratio:

**H**oc lenit. Colligit ista p̄prietas amoris ex his vbiis. Oleū effusū nomen tuū, Ideo adolescērule dilexerūt te. Lōstat per oleū designari cōditionē leuituā quā attribuit amori in creato, non sine creato, canēs in ecclia. Unū venis cor da lenis. Est insup oleū in cōdimētū dulcedinis ⁊ suavitatis, et mitigatiū doloris. Unū petrus. Si tñ gustaſtis qm̄ suavis ē dñs. Et ap̄ls cōcordat. Gustauet inquit bonū dei vbiū. Et dauid clamat. Quā magna multitudo dulcedis tue dñe. Et rursum. Memoria abundātia suavitatis tue eructabūt. Samaritan⁹ qz ad curā vulnē rati oleū apposuit. Prosequitur inchoata tedarātes, q̄ ⁊ q̄lis sit cognitio p̄cipiēs tēs ut optimū cōueniēs ⁊ cōiunctū, ex quo amor nō est formaliter p̄ceptiu⁹ cognitōis q̄i in eo vel cū eo sit formalis p̄ceptio, sicut ⁊ teleactio. Alioqñ neq̄ delectareſi n̄ p̄aperet, neq̄ quiesceret, aut fūueret deo, si

nō delectareſi eo. **T**is est cōsideratiōe dignissimū, cui⁹ ignorātia multos in amore dei figure se volētes solet cōturbare. Loquor expt⁹ per tot annos. **D**uānis aut̄ multa dixerūt sup̄ magnificat, nihilomin⁹ faciēs dē grā p̄ grā et paulatim fin tps ⁊ locū ⁊ modū bñplaciti sui tonia sua multiplicās, dat in dies ferri magis a claritate ī claritatē tanq̄ a dñi spū, q̄ amor est dans ex p̄pū illō dāuticuz. **D**eclaratio sermonū tuorū illūinat. Familiatis itaq̄ p̄uict⁹ ostensor est secretor amicicie, qz ⁊ xp̄s vbiū et sapia p̄pī medi⁹ accedit loq̄ns linguis, nedūt hōim, nedūt angeloz, s̄ arcanorū p̄pī q̄ nō licet hōmī loq̄. Fortassis illa sūt arcana q̄ diuin⁹ dōniſi a paulo discere nō potuit, nec ip̄e scilere vel vtere nū p̄ silentiū. s̄ eis reuelauit dē p̄ sp̄ifiscim ea q̄ nec ocul⁹ vidit, nec auris audiunt nec in cor hōis ascēdit. **S**tult⁹ eſſ, lector si q̄raret, et ego p̄sumptor insan⁹, si conarer altiora vel altius q̄d̄ ip̄i exponere secretā celestia.